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W sprawie ustalenia kierunków działania Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących 
zastąpienia dorożek konnych alternatywnymi formami transportu turystycznego. 

W projekcie uchwały paragraf 3 otrzymuje brzmienie: 

„Prezydent Miasta Krakowa podejmie działania mające na celu przygotowanie i wdrożenie 
programu osłonowego dla przedsiębiorców prowadzących działalność dorożkarską oraz osób 
zatrudnionych przy jej wykonywaniu, których działalność zostanie ograniczona lub 
zakończona w wyniku realizacji niniejszej uchwały. 

Program powinien obejmować w szczególności: 

1. przeprowadzenie analizy skutków ekonomicznych planowanych zmian dla 
przedsiębiorców prowadzących działalność dorożkarską; 

2. opracowanie mechanizmów rekompensat lub odszkodowań za utratę możliwości 
prowadzenia działalności gospodarczej wykonywanej zgodnie z obowiązującymi 
przepisami oraz na podstawie zawa1tych z Gminą Miejską Kraków umów lub 
uzyskanych zezwoleń; 

3. przygotowanie programu dobrowolnego wykupu lub odkupu koni oraz wyposażenia 
wykorzystywanego do prowadzenia działalności, w szczególności dorożek i 
specjalistycznego sprzętu; 

4. stworzenie możliwości przekwalifikowania zawodowego oraz wsparcia w podjęciu 
innej działalności gospodarczej lub zatrudnienia; 

5. rozważenie stworzenia alternatywnych form świadczenia usl'llg turystycznych z 
udziałem dotychczasowych przedsiębiorców, z wykorzystaniem posiadanego 
doświadczenia oraz potencjału zawodowego; 

Dotychczasowy paragrafy 3,4,5 zmieniają numerację na 4,5,6. 

Uzasadnienie: 

Projekt uchwały przewiduje podjęcie działań dotyczących stopniowego odejścia od 
wykorzystywania koni w transporcie turystycznym oraz zapewnienia właściwej opieki 
zwierzętom. Jednocześnie nie odnosi się do sytuacji przedsiębiorców, którzy od wielu lat 
prowadzą działalność dorożkarską zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, ponosząc 
znaczne nakłady inwestycyjne i organizacyjne. 

W przypadk'll podjęcia decyzji o likwidacji możliwości wykonywania tej działalności, Gmina 
powinna w sposób odpowiedzialny uwzględnić również skutki społeczne i ekonomiczne 
planowanych zmian. Zasada zaufania obywateli do organów władzy publicznej oraz 
poszanowanie praw nabytych przemawiają za przygotowaniem odpowiednich instrumentów 
osłonowych, które ograniczą ryzyko utraty źródła utrzymania przez przedsiębiorców i ich 
rodziny. 

Transformacja sposobu świadczenia usług turystycznych powinna być przeprowadzona z 
poszanowaniem zarówno dobrostanu zwierząt, jak i stusznych interesów osób prowadzących 
legalną działalność gospodarczą. 


